
Karl Johan Zøllner Holding ApS

Plejeltvej 20, 3100 Hornbæk

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 30 90 12 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/6 2022

Karl Johan Zøllner
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Karl Johan Zøllner Holding ApS
Plejeltvej 20, 3100 Hornbæk

CVR-nr.: 30 90 12 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Helsingør

Direktion

Karl Johan Zøllner

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021	2020
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Nettoomsætning	153.800	129.741
Resultat af ordinær primær drift	7.182	7.062
Resultat før finansielle poster	11.476	7.062
Resultat af finansielle poster	-1.477	341
Årets resultat	7.596	5.815
Balance		
Balancesum	86.090	55.936
Egenkapital	23.280	15.740
Pengestrømme		
Pengestrømme fra:		
- driftsaktivitet	-21.002	12.527
- investeringsaktivitet	-3.308	-11.025
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-6.616	-2.816
- finansieringsaktivitet	9.774	11.756
Årets forskydning i likvider	-14.537	13.259
Antal medarbejdere	36	36
Nøgletal i %		
Bruttomargin	27,9%	27,7%
Overskudsgrad	7,5%	5,4%
Afkastningsgrad	13,3%	12,6%
Soliditetsgrad	27,0%	28,1%
Forrentning af egenkapital	38,9%	73,9%

2021 er første år at selskabet er pligtig til at udarbejde pengestrømsopgørelse, og derfor er der kun medtaget sammenligningstal fra 2020.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Zøllner A/S udfører entrepriser inden for følgende områder: Jord, kloak, belægning og kystsikring.

Karl Johan Zøllner Holding ApS ejer kapitalandele i andre selskaber og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 7.596.438, og koncernens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 23.280.053.

Kapitalforholdene vurderes som gode og der er løbende fokus på risikostyringen, hvor likviditetsberedskab er et af vores væsentlige parametre.

Ledelsen finder årets resultat og kapitalforhold tilfredsstillende.

Ultimo 2021 overtog Zøllner flere kontrakter, maskiner, bygninger og medarbejdere efter Barslunds konkursbo. Dette har medført en stor medarbejder tilgang, som også kan ses på ordrebeholdningen for 2022 som er tæt på 200 mio. pr. 31.12.2021.

Zøllner er derfor styrket til et marked i vækst og klar til at tage flere og større opgaver ind, med et stadig øget fokus på egne kompetencer.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ved årets indgang var der en forventning om at omsætning og resultat ville være højere i 2021 end 2020. Både årets omsætning og resultat betragtes som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet råder over et fuldt moderne produktions- og salgsskema, hvorfor forventningerne til fremtiden er positive. Selskabet forventer at både omsætning og overskud stiger i 2022 i forhold til 2021.

Forventningerne er primært baseret på aktiviteten i bygge- og anlægsbranchen samt ledelsens forventninger til de kommende ordrer.

Eksternt miljø

Det er vigtigt for Zøllner A/S at påtage sig et samfundsansvar. På flere områder gør vi vores for at sikre en god og bæredygtig fremtid. Vi har øget vores antal af elever og vi gør en stor indsats for at bidrage til den grønne omstilling. I løbet af 2021 og starten af 2022 har vi sat "auto-sluk" i alle vores store maskiner og investeret i både nye enheder, herunder flere el-drevne maskiner, ligesom vi eksperimenterer med biobrændsel.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Der er fokus på medarbejdernes kompetencer og erfaring. Selskabet efteruddanner stadig i både obligatoriske og frivillige uddannelser. Det har bl.a. betydet, at selskabet er blevet prækvalificeret til flere større og komplekse opgaver. Ligeledes er det lykkedes at tiltrække højt kvalificerede erfarne medarbejdere med stor brancheerfaring til virksomheden, som derved styrker projektledelse og kalkulationsprocessen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		153.799.766	129.740.838	0	0
Andre driftsindtægter		4.294.117	0	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-98.174.622	-69.834.521	0	0
Andre eksterne omkostninger		-16.966.785	-24.015.903	-21.667	-80.286
Bruttoresultat		42.952.476	35.890.414	-21.667	-80.286
Personaleomkostninger	2	-26.736.763	-23.405.731	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-4.739.617	-5.422.465	0	0
Andre driftsomkostninger		0	-158	0	0
Resultat før finansielle poster		11.476.096	7.062.060	-21.667	-80.286
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	8.641.209	5.120.840
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		663.625	1.058.826	663.625	1.058.826
Finansielle indtægter	4	213.870	337	167.431	0
Finansielle omkostninger	5	-2.354.370	-718.405	-1.945.391	-284.371
Resultat før skat		9.999.221	7.402.818	7.505.207	5.815.009
Skat af årets resultat	6	-2.402.783	-1.587.809	91.231	0
Årets resultat		7.596.438	5.815.009	7.596.438	5.815.009

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		2.463.678	2.749.138	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.463.678	2.749.138	0	0
Grunde og bygninger		0	1.500.000	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		15.493.460	13.389.281	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		130.323	83.216	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	15.623.783	14.972.497	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	27.727.450	22.086.242
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	1.953.403	1.266.445	1.953.403	1.266.445
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	200.000	2.004.240	200.000	2.004.240
Finansielle anlægsaktiver		2.153.403	3.270.685	29.880.853	25.356.927
Anlægsaktiver		20.240.864	20.992.320	29.880.853	25.356.927
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.597.605	17.583.889	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	3.711.040	792.454	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.706.536	1.562.500	5.675.970	1.562.500
Andre tilgodehavender		856.774	0	115.000	0
Selskabsskat		91.231	0	91.231	0
Periodeafgrænsningsposter	13	791.209	373.454	0	0
Tilgodehavender		65.754.395	20.312.297	5.882.201	1.562.500
Likvide beholdninger		94.815	14.631.352	94.815	350.651
Omsætningsaktiver		65.849.210	34.943.649	5.977.016	1.913.151
Aktiver		86.090.074	55.935.969	35.857.869	27.270.078

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.887.469	0	19.114.919	8.586.402
Overført resultat		21.210.384	15.558.614	3.982.934	6.972.213
Foreslået udbytte for regnskabsåret		57.200	56.500	57.200	56.500
Egenkapital		23.280.053	15.740.114	23.280.053	15.740.115
Hensættelse til udskudt skat	15	1.912.730	1.834.310	0	0
Hensatte forpligtelser		1.912.730	1.834.310	0	0
Leasingforpligtelser		3.820.424	5.313.547	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	3.820.424	5.313.547	0	0
Kreditinstitutter		11.337.050	0	0	0
Leasingforpligtelser	16	1.493.123	1.490.437	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	262.445	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.266.376	11.553.751	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	12	3.098.062	2.830.687	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	98.626	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.656.317	11.637.147	12.469.191	11.469.016
Selskabsskat		954.520	147.111	0	0
Anden gæld		4.271.419	5.126.420	9.999	60.947
Kortfristede gældsforpligtelser		57.076.867	33.047.998	12.577.816	11.529.963
Gældsforpligtelser		60.897.291	38.361.545	12.577.816	11.529.963
Passiver		86.090.074	55.935.969	35.857.869	27.270.078
Begivenheder efter balancedagen	1				
Resultatdisponering	14				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	19				
Nærtstående parter	20				
Anvendt regnskabspraksis	21				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	14.314.671	56.500	14.496.171
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.243.944	0	0	1.243.944
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	1.243.944	14.314.671	56.500	15.740.115
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	643.525	6.895.713	57.200	7.596.438
Egenkapital 31. december	125.000	1.887.469	21.210.384	57.200	23.280.053

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	125.000	8.586.402	5.728.269	56.500	14.496.171
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.243.944	0	0	1.243.944
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	9.830.346	5.728.269	56.500	15.740.115
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Årets resultat	0	9.284.573	-1.745.335	57.200	7.596.438
Egenkapital 31. december	125.000	19.114.919	3.982.934	57.200	23.280.053

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat		7.596.438	5.815.009
Reguleringer	17	8.526.932	6.669.674
Ændring i driftskapital	18	-33.384.987	760.613
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-17.261.617	13.245.296
Renteindbetalinger og lignende		213.868	337
Renteudbetalinger og lignende		-2.354.367	-718.407
Pengestrømme fra ordinær drift		-19.402.116	12.527.226
Betalt selskabsskat		-1.600.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-21.002.116	12.527.226
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-320.000	-10.002.500
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.615.800	-2.815.800
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		1.794.075	0
Salg af materielle anlægsaktiver		1.830.357	1.793.558
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		3.333	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.308.035	-11.024.742
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.490.437	-3.538.230
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	11.278.383
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		11.337.051	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	4.071.400
Egenkapitalposter i øvrigt (bør opløses)		40.000	0
Betalt udbytte		-113.000	-55.300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		9.773.614	11.756.253
Ændring i likvider		-14.536.537	13.258.737
Likvider 1. januar		14.631.352	1.372.615
Likvider 31. december		94.815	14.631.352
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		94.815	14.631.352
Likvider 31. december		94.815	14.631.352

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

	Koncern		Morderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	23.054.419	20.944.551	0	0
Pensioner	1.537.391	1.452.817	0	0
Andre omkostninger til social sikring	424.373	290.482	0	0
Andre personaleomkostninger	1.720.580	717.881	0	0
	26.736.763	23.405.731	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	36	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	605.460	305.460	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	4.134.157	4.132.005	0	0
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	985.000	0	0
	4.739.617	5.422.465	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Morderselskab	
	2021 DKK	2020 DKK	2021 DKK	2020 DKK
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	46.433	0	0	0
Andre finansielle indtægter	167.430	0	167.431	0
Valutakursreguleringer	7	337	0	0
	213.870	337	167.431	0
5 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.804.240	0	1.804.240	0
Andre finansielle omkostninger	550.130	707.966	141.151	284.371
Kursreguleringer omkostninger	0	10.439	0	0
	2.354.370	718.405	1.945.391	284.371
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.324.363	0	-91.231	0
Årets udskudte skat	78.420	1.587.809	0	0
	2.402.783	1.587.809	-91.231	0
7 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				Goodwill
				DKK
Kostpris 1. januar				3.074.598
Tilgang i årets løb				300.000
Kostpris 31. december				3.374.598
Ned- og afskrivninger 1. januar				305.460
Årets afskrivninger				605.460
Ned- og afskrivninger 31. december				910.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december				2.463.678

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.500.000	30.709.869	91.995
Tilgang i årets løb	0	6.535.800	80.000
Afgang i årets løb	-1.500.000	-3.855.086	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>33.390.583</u>	<u>171.995</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	17.320.588	8.779
Årets afskrivninger	0	4.101.264	32.893
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.524.729	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>17.897.123</u>	<u>41.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>15.493.460</u>	<u>130.323</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>5.038.108</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2021	2020
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	10.000.000
Overførsler i årets løb	0	500.000
Kostpris 31. december	<u>10.500.000</u>	<u>10.500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	11.586.242	5.426.300
Årets resultat	8.946.669	0
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	0
Afskrivning på goodwill	-305.461	-305.460
Overførsler i årets løb	0	6.465.402
Værdireguleringer 31. december	<u>17.227.450</u>	<u>11.586.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.727.450</u>	<u>22.086.242</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>3.054.598</u>	<u>3.054.598</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>2.463.678</u>	<u>2.749.138</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Zøllner A/S	Kvistgård	1.000.000	100%	25.263.773	8.946.669

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	42.500	520.500	42.500	520.500
Tilgang i årets løb	26.767	22.000	26.767	22.000
Afgang i årets løb	-3.333	0	-3.333	0
Overførsler i årets løb	0	-500.000	0	-500.000
Kostpris 31. december	<u>65.934</u>	<u>42.500</u>	<u>65.934</u>	<u>42.500</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.223.945	6.445.402	1.223.945	6.445.402
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	185.119	0	185.119
Årets resultat	663.524	1.058.826	663.524	1.058.826
Overførsler i årets løb	0	-6.465.402	0	-6.465.402
Værdireguleringer 31. december	<u>1.887.469</u>	<u>1.223.945</u>	<u>1.887.469</u>	<u>1.223.945</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.953.403</u>	<u>1.266.445</u>	<u>1.953.403</u>	<u>1.266.445</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Strandhavehus III ApS	Gilleleje	40.000	25%	22.277	-17.723
Ellehammer Invest ApS	Humblebæk	40.000	25%	221.342	181.342
HLZ ApS	København K	60.000	33%	572.018	328.628
Herstedøstervej 25 ApS	Glostrup	50.000	25%	6.754.232	2.052.750

Noter til årsregnskabet

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.004.240	2.004.240
Kostpris 31. december	2.004.240	2.004.240
Årets nedskrivninger	1.804.240	1.804.240
Nedskrivninger 31. december	1.804.240	1.804.240
Regnskabsmæssig værdi 31. december	200.000	200.000

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
12 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejder	59.026.048	75.697.440	0	0
Modtagne acontobetalinge	-58.413.070	-77.735.673	0	0
	612.978	-2.038.233	0	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.711.040	792.454	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.098.062	-2.830.687	0	0
	612.978	-2.038.233	0	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter.

Noter til årsregnskabet

14 Resultatdisponering	Moderselskab	
	2021	2020
	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.284.573	1.041.000
Overført resultat	-1.745.335	4.717.509
	7.596.438	5.815.009

15 Hensættelse til udskudt skat	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	1.912.730	1.834.310	0	0
	1.912.730	1.834.310	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Det indregnede skatteaktiv består af skattemæssige underskud til fremførsel, som forventes udnyttet inden for de kommende år.

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Mellem 1 og 5 år	3.820.424	5.313.547	0	0
Langfristet del	3.820.424	5.313.547	0	0
Inden for 1 år	1.493.123	1.490.437	0	0
	5.313.547	6.803.984	0	0

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2021	2020
	DKK	DKK
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-213.870	-337
Finansielle omkostninger	2.354.370	718.405
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.647.274	5.422.623
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-663.625	-1.058.826
Skat af årets resultat	2.402.783	1.587.809
	8.526.932	6.669.674
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-43.045.260	-8.809.274
Ændring i leverandører m.v.	9.660.273	9.569.887
	-33.384.987	760.613

Noter til årsregnskabet

19 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	3.050.516	1.151.394	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.114.290	1.259.741	0	0
	9.164.806	2.411.135	0	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 954.520. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

20 Nærtstående parter

Grundlag

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er sket på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Karl Johan Zøllner

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Karl Johan Zøllner Holding ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncern- og årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Regnskabspraksis for indregning af kapitalandele i associerede virksomheder er ændret fra kostpris til indrening efter indre værdi, dette for at opnå et mere retvisende billede, og fordi der ved udarbejdelse af koncernregnskab er krav om at indregne kapitalandele i associerede virksomheder til indre værdi.

Nettoeffekten på egenkapitalen er TDKK 1.244 med en ændring i resultatet på TDKK 664 og en ændring i balancen på TDKK 1.908. Sammenligningstallene er ligeledes rettet til, med en nettoeffekt på egenkapitalen på TDKK 185 med en korrektion af resultatet på TDKK 1.059 og en korrektion i balancen på TDKK 1244.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Karl Johan Zøllner Holding ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejet dansk dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver ind-

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

regnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Noter til årsregnskabet

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$